

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejsce na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem gurmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wąłowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

JExcel. minister spraw wewnętrznych zezwolił na mocy najwyższego upoważnienia i w porozumieniu z innymi c. k. ministerstwami Janowi hr. Krasickiemu, Franciszkowi hr. Mycielskiemu, dr. Adolfowi Weissowi, Janowi hr. Duninowi, Janowi hr. Stadnickiemu, Innocentemu Kowalskiemu i Wilhelmu Glaserowi utworzyć towarzystwo akcyjne mające na celu budowę kolei żelaznej z Chyrowa w połączeniu z pierwszą węgiersko-galicyską koleją żelazną na Drohobycz do Strija i z koleją uboczną z Drohobycz do Borysławia pod firmą: „C. k. uprzyw. kolej naddniestrzańska“ z siedzibą we Wiedniu, i zatwierdził statuta tego towarzystwa.

JExcel. minister sprawiedliwości przeniósł radców sądu krajowego Seweryna Prezella w Stanisławowie i Jana Mikuszewskiego w Samborze na ich własną prośbę w tym samym charakterze do sądu krajowego we Lwowie.

Jego Exc. minister sprawiedliwości mianował sędziów powiatowych Antoniego Schaetzla w Dobromilu, Władysława Kaweckiego w Czortkowie i Franciszka Mikłaszewskiego w Rawie, dalej adjunkta prokuratury skarbu dr. Alfreda hr. Kanne we Lwowie radcami sądu krajowego, a mianowicie Schaetzla i Mikłaszewskiego we Lwowie, Kaweckiego w Stanisławowie a hr. Kanne w Samborze.

JExcel. minister sprawiedliwości mianował adjunktów sądu powiatowego Juliusza Malarkiewicza we Lwowie i Hipolita Martynowicza w Czerniowcach zastępcami prokuratora państwa, pierwszego we Lwowie, drugiego w Czerniowcach.

Jego Excelencya p. Namiestnik zarządził utworzenie osobnej komisji miejscowej dla spraw odkupu i regulacji ciężarów gruntowych w powiecie Rudeńskim z siedzibą w Rudkach, niemniej utworzenie dwóch osobnych komisji serwitutowych w Brzeżanach, z których jedna Nro I. traktować będzie sprawy powiatów buczackiego, brzeżańskiego i podhajeckiego, Nro II. zaś sprawy powiatów bóbreckiego i rohatyńskiego.

Lwów, dnia 29. sierpnia 1871.

Część nieurzędowa.

Lwów, 2. września.

Prager Abendblatt zawiera następujący artykuł: „Jedynie słusznym wnioskiem, jaki z tymczasowego zawieszenia układów z południowym Tyrolem wyprowadzić można, jest ten, że rząd nie myśli czynić zadość żądaniom, których zrealizowanie nie da się pogodzić z wyższymi interesami i ideą państwa. — Temi słowy kończy Wiener Abendp. swój artykuł, w którym prostuje komentarz dołączony przez niektóre dzienniki do wiadomości o zerwaniu układów z mężami zaufania włoskiego Tyrolu, i dodaje zarazem, że zasada, jakiej rząd się trzymał w obec żądań Tyrolu nie zostanie pominięta także w obec separatystycznych dążeń innych krajów. Wyjaśnienie to podała Wiener Abendpost. w chwili bardzo stosownej, gdyż od niejakiego czasu z pewnej strony ciągle szerzone bywają pogłoski straszliwe o rozkawałkowaniu państwa na małe grupy krajów i bajeczki o układzie finansowym, który podkopie kredyt państwa.

Jeżeli tedy rząd w swoim urzędowym organie stanowczo oświadcza, że ugoda nie narusza jedności monarchii i nie wkłada nowych ciężarów na pojedyncze kraje, jeżeli dalej rząd wyraźnie i stanowczo zapewnia, że nie myśli czynić zadość żądaniom, których zrealizowanie nie da się pogodzić z wyższymi interesami i ideą państwa, to wszyscy mogą być pewni, że wszystkie pogłoski podawane w sprawie ugody są takimi samymi bajkami, jakie niedawno obiegały o podziale Szląska i utworzeniu królestwa Illyrii.

Każdy obywatel nieuprzedzony i nie dający się unieść chwilowemu prądowi przyzna, że rząd jest co najmniej tak kompetentnym tłumaczem idey państwa, jak ten albo ów dziennik, i że tym mężom, którzy oświadcza, że tylko austriackie interesa mają przed oczyma i tylko austriacką powodują się polityką, należy na utrzymaniu jedności Austrii i podniesieniu jej potęgi co najmniej tak samo, jak organowi tego albo owego stronnictwa, który austriacki patriotyzm chce formalnie wziąć w dzierzawę. Dopóki więc nieznaną jest autentyczna osnowa stypulacji ułożonych pomiędzy rządem a mężami zaufania, nikt niema prawa na podstawie pogłosek dziennikarskich zarzucać rządowi, że zrzeka się najistotniejszych praw państwa, a tem samem egzystencję Austrii na niebezpieczeństwo naraża. Rząd jawnie i bez ogródek oświadczył, czego pragnie i do czego zmierza jego akcyja. Rząd chce zjednać monarchii pokój wewnętrzny i nakłonić opozycyjne żywioły do wzięcia udziału w konstytucyjnym rozwoju państwa. Dotąd jeszcze wprowadzić niewiadomo, jakich środków i koncesyi użył rząd dla dopięcia tego celu, ale z tej niepewności nie wynika jeszcze prawo do zarzucenia rządowi, że sprzeniewierzył się swemu programowi, który na czele stawia nienaruszalność konstytucyi, jedności państwa i prawa Niemców austriackich.

Wiedeń. O ruchu wyborczym w prowincjach, których sejmy rozwiązane zostały, nie mamy świeżych ciekawych szczegółów. W samym mieście w Wiedniu kandydują dawniejsi deputowani, a nawet i dr. Brestl, którego imię dopiero teraz zapisano na liście kandydatów. Na przedmieściu Alsergrund odbędzie się zacięta walka wyborcza pomiędzy Löblichem i dr. Hofferem, którego wybór wszelkimi siłami stara się przeprzeć centralny komitet wyborczy.

Twórca stronnictwa pośredniego w wyższej Austrii dawniejszy deputowany Mayer nie ubiega się nigdzie o mandat i popiera tylko kandydatów, „którzy mieli tyle odwagi, że wyłamali się z pod teroryzmu tak zwanego wiernokonstytucyjnego stronnictwa.“

Dzienniki konserwatywne zapewniają, że w Styrii i Karyntyi konserwatywni prawyborcy wybrani zostali w większej części kraju.

W Morawie ogłosił już komitet wyborczy listę kandydatów, którymi są po większej części dawniejsi deputowani: dr. Sturm, dr. van der Strass, Fux, dr. Zailner i Oberleithner. Dr. Giskra, którego kandydaturę postawiono w Bernie, zrzekł się mandatu, bo zamierza kandydować we Wiedniu.

Na Szląsku stronnictwo narodowe działa energicznie i postawiło swoich kandydatów w kilku okręgach wyborczych.

Berlin. O nowym zjeździe Najjaśn. Pana z cesarzem niemieckim piszą do „Kreuz Ztg.“ z Wiednia co następuje: „Cesarz austriacki zjedzie się z cesarzem niemieckim dnia 6. lub 7. września w Salzburgu. W orszaku obydwóch cesarzy będą ministrowie spraw zagranicznych ks. Bismark i hr. Beust. Co się tyczy pogłoski, jakoby cesarz austriacki zjechał się w jesieni jeszcze raz z cesarzem niemieckim nad Renem, nie można jeszcze teraz o niej powiedzieć, iż jest bez podstawy, lub też, że zjazd ten jest nieprawdopodobnym. Utrzymują tu tylko, iż odbędzie on się wcześniej jak w listopadzie b. r.“

— „Nation. Ztg.“ pisze: „Dowiadujemy się z pewnego źródła, iż pełnomocnik niemiecki w Paryżu hr. Waldersee został odwołany, a na jego miejsce hr. Arnim w charakterze posła nadzwyczajnego w Wersalu został zamianowany. Gdy chodziło o zawiązanie stosunków dyplomatycznych z Francją, musiał rząd niemiecki mieć tam takiego pełnomocnika, któryby zważał głównie na stosunki wojskowe we Francyi; temu zadaniu odpowiadał zupełnie wyższy oficer. Jeżeli zaś rząd niemiecki uważa obecną chwilę za taką, w której się bez pełnomocnika wojskowego obejść może, a na jego miejsce powołuje fachowego dyplomata, można z tego

wnosić, iż nastąpi między obydwojma rządami stosunek przyjaźny. Hr. Waldersee, który swoje zadanie ukończył, został mianowany pułkownikiem pułku konnicy.“

— Podosycany przez socjalno-demokratyczne stronnictwo rugh robotników w północnych Niemczech nie ustął dotąd mimo klęski dotkliwej, jaką ponieśli czeladnicy mularscy. Obecnie schodzą się codziennie na zgromadzenia czeladnicy stolarscy i radzą nad środkami najpewniejszego osiągnięcia swoich życzeń. Inni czeladnicy idą za ich przykładem i radzą nad tą samą sprawą. Zdaje się że fiasco zwoju mularzy przywiedzie innych robotników do opamiętania. Już obecnie nie sprzeciwiają się projektowi, ażeby wejść w układy z pryncypałami i w drodze kompromisu osiągnąć pożądane warunki pracy i podwyższenie zapłaty. Socjalno-demokratyczne stronnictwo zawiodło się więc w oczekiwaniach swoich bo agitacye nie podniosły lecz owszem osłabiły wpływ jego.

— O podróży hr. Arnima do Wersalu zawierają dzienniki berlińskie następujące uwagi: „Z Paryża donoszą że hr. Arnim udaje się do Wersalu dla zakończenia układów pokojowych, a tymczasem donosi „Frankf. Zeitung“, że hr. Arnim udał się do Frankfurtu, z czego wypadałoby wnosić, że układy pokojowe prowadzone będą i nadal w Frankfurcie. Ostatni wniosek jest błędny. Hr. Arnim znajduje się w drodze do Wersalu i prawdopodobnie tylko przejedzie przez Frankfurt. Zdaje się, że hr. Arnim po odnowieniu prawidłowego stosunku dyplomatycznego pomiędzy Niemcami a Francją funkcyonować będzie w Paryżu jako stały reprezentant państwa niemieckiego. W tej chwili jednakże misya jego jest tylko tymczasową.“

Wersal. Zgromadzenie narodowe na posiedzeniu z d. 23. i 24. z. m., pomimo ostrzeżeń i uwag ekonomistów jak M. Chevalier, Wołowski i innych, zatwierdziło następujące podwyższenie od przesyłki listów:

Art. 1. Taksa od listów wagi 10 gramów (12½ gramów idzie na lut polski Red.) i niżej, obiegających po Francyi i Algierze od biura do biura, ustanawia się na: 25 centymów za listy frankowane; 40 c. za listy niefrankowane. Od 10 gramów do 20 gramów włącznie taksa ta podnosi się do: 40 c. za listy niefrankowane; 60 c. za listy frankowane. Od 20 gramów do 50 gramów, włącznie na: 70 c. za listy frankowane; 1 frank za listy niefrankowane. Począwszy od 5 gramów taksa powiększa się do: 50 c. za listy frankowane; 75 c. za listy niefrankowane od każdych 50 gramów lub ułamku 50 gramów.

Art. 2. Opłata od listów wagi 10 gramów i niżej, napisanych i oddanych na pocztę w okręgu pocztowym tego samego biura, z wyjątkiem Paryża, oznacza się na: 15 c. za listy frankowane; 20 c. za listy niefrankowane. Od 20 gramów do 50 gramów włącznie, na: 40 c. za listy frankowane; 60 c. za listy niefrankowane. Począwszy od 50 gramów, opłata podwyższa się na: 25 c. za listy frankowane; 40 c. za listy niefrankowane od każdych 50 gramów lub ułamka 50 gramów.

Art. 3. Opłata za listy z Paryża do Paryża, którego wały fortyfikacyjne oznaczają granice, ustanawia się aż do 15 gramów włącznie na: 15 c. za listy frankowane; 25 c. za listy niefrankowane. Od 15 gramów do 30 gramów włącznie opłata ta podwyższa się do 30 c. za listy frankowane; 50 c. za listy niefrankowane i tak dalej, dodając za każde 30 gramów lub ułamek 30 gramów: 15 c. za listy frankowane; 25 c. za listy niefrankowane.

Art. 4. W razie niedostatecznego zafrankowania, taksa rachuje się tak jakby listy nie były wcale opłacone, ale odciąga się wartość użytych marek pocztowych.

Art. 5. Stała opłata od pobrania za każdy rekomendowany list, wzwyż porta zwykłego listu, oznacza się na 50 c.

Art. 6. Niezależnie od stałej opłaty 50 c. i za porto listu według jego wagi, ekspedytor deklarowanych wartości zapłaci proporcjonalną opłatę 20 c. za każde 100 fr. lub część 100 fr. Taksa za kwity odbiorcze ustanawia się na 20 c. Za porto próbek towarów, próbek poprawionych druków od papierów handlowych lub z interesami, bądź to pod ruchomą opaską, bądź też w niezamkniętych kopertach, bądź w workach lub pudełkach łatwych do otwarcia, oznacza się na 30 c. aż do 50 gramów wagi. Począwszy od 50 gramów, porto

powiększa się o 10 c. za każde 50 gramów lub ułamek 50 gramów. W razie niezafrankowania tych przedmiotów, zastosowane będą rozporządzenia artykułu 8 prawa z d. 25. czerwca 1856 r.

Art. 8. Opłata pocztowa do pobrania od sum powierzonych administracji, tytułem przedmiotów srebrnych, oznacza się na dwa od sta.

Art. 9. Porto od cyrkularzy, prospektów, katalogów, różnych ogłoszeń i cen bieżących od książek, rycin, litografii w arkuszach broszurowanych lub oprawnych i w ogóle od wszystkich druków innych jak dzienniki i pisma peryodyczne, ustanawia się na 2 c. za każdy egzemplarz wagi 5 gramów i niżej, wysyłanych pod opaską. Porto podwyższa się o 1 cent. za każde 5 gramów lub ułamek z 5 gramów przynoszące. Jeżeli waga przedmiotów wyszczególnionych w tym artykule przynosi 50 gramów, lub jeżeli te przedmioty są złożone w jedną paczkę przynoszącą 50 gr. i zaadresowane do jednego adresata, wtedy opłata powiększa się o 1 c. za 10 gramów lub ułamek 10 gr. Wyjęte są cyrkularze i kartki wyborcze, od których dawna taryfa jest utrzymana.

Art. 10. Zachowują się w swej mocy wszystkie prawne rozporządzenia dotyczące się urzędu pocztowego i niedotknięte niniejszymi przepisami.

Paryż. „Journal de Paris“ pisze: „Gdy zacięta toczy się walka między Thiersem i zgromadzeniem narodowym, gdy co chwila skrajna lewica się zrywa i niepotrzebnie kraj swemi niewczesnymi i niedorzecznymi deklamacjami nuży, przygotowuje się stronnictwo imperialistyczne, do ciągnięcia korzyści z błędów innych stronnictw. Chciałoby ono powetować straty, jakie mu wypadki przeszłego roku zadały. To też organizuje się ono obecnie, liczy się i przygotowuje się.“

Rzym. Po długiej przerwie, spowodowanej nieobecnością wszystkich ministrów w Rzymie, zebrała się na dniu 21. b. m. rada ministeryjna, ażeby wydać postanowienie tak pod względem terminu jak i sposobu podjęcia na nowo obrad parlamentarnych. Podniesiono bowiem kwestyę, czy w Rzymie tylko dalej prowadzoną być ma sesja w Florencji rozpoczęta, czy też należy całkiem nową otworzyć. W końcu zdecydowano się na ostatnie, wskutek czego pojawi się wkrótce dekret królewski, który ogłosi obecną sesję za zamkniętą i oznaczy termin dla nowej sesji, która zagajoną będzie mową od tronu i z wielką uroczystością. Termin zaś rozpoczęcia nowej sesji oznaczony został na pierwsze dni miesiąca listopada, do którego to czasu mniemają ukończyć roboty nad urządzeniem lokalów dla obu izb sejmowych i załatwić przeniesienie różnych ministerstw o tyle, że prace parlamentarne będą mogły być rozpoczęte bez trudności i prowadzone bez przerwy.

Z ministerstw przesiedliło się już całkiem do Rzymu ministerstwo spraw zagranicznych, ministerstwo spraw wewnętrznych w połowie, ministerstwa handlu i rolnictwa z jedną dywizją, a tuszą, że może z wyjątkiem ministerstw sbaru i wojny, dla których nowe hotele wzniesione być mają, do końca października przeniesione będą kancelarye wszystkich ministerstw do Rzymu.

Opozycja tymczasem przygotowuje się do ataku na stanowisko ministerstwa Lanza, a jej organy otwarcie wypowiadają, że dni tego ministerstwa policzone są i że Ratazzi utworzy nowe ministerstwo. Za przedmiot do zaczepki obrano sobie odwołkę w przełożeniu stolicy i zachowanie się za nadto pobłażliwe w sprawie tej w obec stolicy Apostolskiej; — powątpiewać atoli należy, żeby opozycja plan swój, wymierzony na usunięcie obecnego ministerstwa, przeprowadzić była w stanie. Ma ona wprawdzie tę korzyść, że przez przeniesienie stolicy do Rzymu ułatwionem zostało wzięcie udziału w walkach parlamentarnych deputowanym z prowincji południowych, którzy po większej części do opozycji należą, lecz i ministerstwo nie pozostało bezczynnym i jeżeli je zwolennicy jego nie opuszczają, to będzie ono zawsze mogło liczyć na znaczną i pewną większość. Słabość ministerstwa Lanza okazywała się dotąd w tem, że znaczna część prawicy, rozgniewana z powodu ustąpienia ministerstwa Menabrea i wyrażenia się obecnego prezesa gabinetu, pana Lanzy, o poprzednim ministerstwie, łączyła się z opozycją przeciwko gabinetowi p. Lanza w wielu ważnych kwestjach. Teraz jednakże położenie rzeczy się zmienia: Wstąpienie do gabinetu Ribotty'ego i de Vincenzis'a, dwóch najznakomitszych członków odpornej prawicy, pojedna stronnictwo to z obecnym ministerstwem, a wtedy nie ulega prawie wątpliwości, że stronnicy ministerstwa wszelką zaczepkę opozycji odeprzeć potrafią.

Stan zdrowia Garibaldeggo ma być bardzo niepomyślny. — Dzieci jego i przyjaciele nie opuszczają Kaprery.

— Do „Allg. Ztg“ donoszą: Uroczystość na obchód jubileuszu papieża połączona była z wcale przy-

kreml wypadkami. Południe przeszło na przedstawieniach i audyencyach w Watykanie; wieczorem wybrali się goście do Lateranu gdzie podczas Te Deum około 20.000 osób się zeszło. Tymczasem w mieście całkiem odmienne było usposobienie. Liberaliści przygotowani na jakąś demonstrację w duchu reakcji, gotowi byli do obrony. Naokoło Laterano porozwieszano trójkolorowe chorągwie, a porozlepiano plakaty z napisem „viva Vittorio Emanuele“ nawet na Obelisku z Heliopolis, gdy tymczasem na murach bazyliki jaśniały napisy na cześć Piusa IX. Po ukończeniu uroczystości przyszło do starć. Tłumy ludu wyległy z kościoła wołając „Viva Pio nono papa-rè!“ Chorągwie i herby na cześć Wiktora Emanuela zdarto na niektórych miejscach, przyszło nawet do bitki. Niespokój wzrastał z ciemnością, tłumy przesuwały się poprzek chorągwią narodową, grożąc Jezuitom zagładą, i dopiero gdy jeden taki oddział znieważony został z okna rzymskiego kollegium, widział się prezydent ministrów Lanza spowodowanym udać na miejsce dla zbadania sprawy. Policja już dawno nie miała tyle do czynienia; wiele osób przyaresztowano, lecz większą część już nazajutrz wypuszczono. Jednakże wieczorem ponowiły się niespokojne z powodu kazania Jezuita Tomnazi w kościele OO. Dominikanów. Okrzyki: „Precz z Jezuitami“ zewsząd dały się słyszeć, tłum liczący około 600 malkontentów poruszał się między St. Silvestro in Capite i Piazza della Minerva, aż dopóki wojsko nie pozamykało ulice i poczęło arestować. Najlepiej poinformowane dzienniki podają liczbę rannych do 50; jakiś młody człowiek zginął, jak słycać ugodzony śmiertelnie wystrzałem z pistoletu ścigającego go karabiniernia.

Bukareszt. „Journal de Bukareszt“ uskarża się w ostatnim numerze na lekkomyślnych korespondentów, którzy wysłali do zagranicznych dzienników wiadomość, jakoby w Rumunii odkryto jakieś sprzysiężenie. Dziennik ten zaprzecza temu stanowczo i utrzymuje iż zagraniczne dziennikarstwo okazało się bardzo niesprawiedliwym, umieszczając i rozwodząc się nad pogłoskami pochodzącymi od ludzi nieprzyjających nie tylko obecnemu rządowi lecz także krajowi rumuńskiemu. Na innym miejscu wspomina tenże dziennik, iż dnia 15. bm. odbędzie się w Putnie na Bukowinie wielka uroczystość narodowa u grobu księcia Stefana Wielkiego, która się nader świetnie odbędzie.

Kronika.

— Dowiadujemy się, że Wojciech Peller, o którym kilkakrotnie wspominaly ostatnimi czasy dzienniki miejscowe, przyaresztowanym został dnia 25. bm. przez tutejszy c. k. sąd karny.

Tenże Peller rozsyłał do gromad odezwy, wzywając je do wytoczenia choćby już i przegranych sporów gruntowych, nadmieniając przytem, iż może im wskazać adwokata, który nawet takie sprawy pomyślnie przeprowadzić zdoła.

Równocześnie z nim przyaresztowano znanego w naszym mieście już kilkakrotnie sądownie karanego pisarza pokątnego Józefa Pajgerta, który ma być owym adwokatem, przez Peltera zaleconym.

— Wczorajszy „Dziennik Polski“ (nr. 241) skonfiskowała c. k. Prokuratura państwa z powodu artykułu wstępnego pod napisem „Przed sejmem“.

— Kramarce tutejszej Fresel Rosenstrauch powracającej wczoraj z jarmarku w Uhnowie w drodze między Winnikami a Lwowem wypadł z zanadru pulares z kwotą 1000 złr. w banknotach których dotąd nie odszukano.

(Sprzeniewierzenie.) Franciszek Tauschinski wyższy urzędnik c. k. intendenty wojskowej, żonaty, ojciec 10 dzieci wydalil się dnia 27. z m. ze Lwowa pociągiem krakowskim sprzeniewierzywszy przeszło 50.000 złr. pieniędzy skarbowych. Ma lat 61, siwe włosy, znaczną łysinę, twarz podługowatą, nosi okulary.

— Wedle doniesień c. k. konzula w Warszawie pojawiła się cholera w Królestwie polskiem w 5 powiatach gubernii Suwałowskiej gdzie w 17 miejscowościach do 23. lipca r. b. zachorowało 634, wyzdrowiało 246, umarło 211 a pozostało chorych 177.

(Teatr.) Po dwumiesięcznej pauzie rozpoczną się z dniem dzisiejszym w nowo wyrestaurowanym teatrze hr. Skarbka polskie przedstawienia. Szereg przedstawień otworzy najznakomitszy utwór genialnego Fredry p. t. „Zemsta“ w którym wystąpią wszystkie cenniejsze siły naszego towarzystwa. Poczem przedstawioną zostanie opera „Troubadour“ przez niemieckich spiewaków a to przez wzgląd, że sobota jest dniem niemieckich reprezentacji. Przedstawienie to będzie niejako inauguracją posagu św. pamięci Stanisława hr. Skarbka, który za przeważnem staraniem p. Miłaszewskiego wzniesionym został w przedsiemku teatralnym, w miejscu gdzie dotąd stała kasa. Posąg ten dłuta znanego rzeźbiarza Filipiego jest naturalnej wielkości, a wykonanie jego nosi na sobie piętno mistrzowskiej ręki. Pierwszy to pomnik wystawiony mężowi, który niemal cały swój majątek przekazał na cele szlachetne, na cele opromieniające pamięć jego mianem dobroczyńcy i protektora sztuk pięknych.

Miło nam przytem donieść naszym czytelnikom, że dyrekcji teatru polskiego udało się pozyskać dla sceny polskiej na czas dłuższy panią Rakiewiczową, po pani. Modrzejewskiej najznakomitszą polską artystką dramatyczną, a nawet w niektórych rolach wyżej cenioną od pani. M. tudzież pannę Kwia-

tyńską, Warszawiankę, która w krótkim czasie na deskach sceny warszawskiej umiała pozyskać sobie bardzo wiele sympaty. Pani Rakiewiczowa wystąpi po raz pierwszy w „Drahomirze“ tragedji nie wystawianej jeszcze w naszym teatrze.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

— Ceny targowe w miesiącu lipcu 1871:

	Miejsce targu:				
	Drohobycz	Lwów	Bóbrka	Jaryczów nowy	Szczerzec
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 50	4 48	4 50	4 50	4 50
„ żyta	2 80	2 72	3 —	2 60	2 95
„ jęczmienia	2 30	2 34	2 —	2 10	2 32
„ owsa	1 80	2 3	1 50	1 60	1 90
„ grochu	—	—	3 —	3 20	3 55
„ hreczki	2 50	2 94	2 50	2 30	2 40
„ kukurudzy	4 —	4 —	—	—	—
„ ziemniaków	1 40	1 46	—	—	1 15
Cetnar siana	95	1 18	2 40	80	1 50
Sąg drzewa twardego	9 —	—	7 —	10 —	13 —
„ miękkiego	6 50	—	6 —	9 —	10 —
Funt mięsa wołowego	15 —	—	18 —	20 —	16 —
Miara wina	—	—	—	—	60 —
„ piwa	—	—	—	—	12 —
Wyrobnik z wiktem	—	—	—	—	30 —
„ bez wikt	—	—	—	—	25 —
			40 —	60 —	50 —

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Klagenfurt, 2. września. Przy nowych wyborach do sejmu w Karyntyi wybrano 9 z partji liberalnej, 3 z stronnictwa klerykalnego.

Paryż, 2. września. Thiers otrzymał od wszystkich rządów telegramy gratulacyjne. Minister Larcy cofnął podanie swoje o dymisyę.

Wersal, 2. września. Pierwszy mesaż prezydenta republiki Thiersa do zgromadzenia narodowego, dziękuje temuż zgromadzeniu za dowody zaufania, przyrzeka oddanie się interesom kraju i wzmocnieniu Francyi wewnątrz i na zewnątrz.

Ostatnia poczta.

— Telegramy „Czasu“ —

Paryż, 31. sierpnia. Przed zamknięciem wczorajszego posiedzenia zgromadzenia narodowego Edgar Quinet wniósł w imieniu wielu kolegów swoich wniosek względem rozwiązania zgromadzenia narodowego. „Sięle“ i dzienniki radykalne naganiają rząd, że ustąpił przy pierwszym punkcie wstępu do ustawy, który obwieszcza władzę konstytuującą zgromadzenia narodowego. „Journal des Débats“ i inne dzienniki konserwatywne wyrażają z tego powodu zadowolenie swoje.

Augsburg, 31. sierpnia. „Gaz. Augsburgska“ podaje następujący telegram z Berna z d. 30. b. m.: Gdy członek komuny paryskiej Razou wypuszczony miał być, jak wiadomo, na wolność, jeźliby do wczoraj nie były złożone dostateczne dowody winy, rząd francuski cofnął żądanie swoje względem jego wydania, zapewne, aby zapobiedz zjściu między radą związku szwajcarskiego a rządem kantonalnym w Genewie.

Washington, 31. sierpnia. Obwieszczenie publiczne poucza, że osoby, które na podstawie traktatu washingtonskiego zamysławia podnosić reklamacje, winny swoje roszczenia prawne przedstawić bezzwłocznie komisji regulacyjnej, która się w przyszłym miesiącu zbierze w Washingtonie.

Pociągi kolejowe na głównym dworze Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	8 „ 7 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	3 „ 30 rano.
Odech. ze Lwowa do Czerniowiec o „	8 „ 32 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	12 „ 20 w nocy.
„ „ do Brod. i Zloc. o „	8 „ 52 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	11 „ — wieczór
„ „ „ „ „ „ „ „	8 „ — wieczór.
„ z Czerniowiec „ o „	7 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 30 w nocy.
„ z Brodów i Zloczowa „ o „	7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
Odechod. do Brodów i Zloczowa o „	12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „	6 „ 53 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 19 w nocy.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1 września.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Golejowski A., z Harasymowa. — Horowski J., z Królestwa. — Huppen M., z Krasnopólki. — Jazwiński A., z Podniestrzan. — Osmólski W., z Władypola. — Palady J., z Multan. — Poplawski W., z Wołynia. — Rozwadowski S., z Kurowie. — Tyszkowski Józef, z Kalnego. — Wierszicki Józef, z Rosyi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1 września.

Pp. Hr. Baworowski W., do Wiednia. — Hr. Tyszkiewicz A., do Rosyi. — Br. Hagen E., do Wielkich ócz. — Hirschler M., biskup, do Przemysła. — Dobrucki A., adwokat, do Przemysła. — Jamandy J., adw., do Jars. — Cielecki L., do Byczkowic. — Chrzyszcz T., do Tarnopola. — Iwaninow M., do Rosyi. — Kostheim K., do Podzsumlaniec. — Pierzchala Igu, do Uszkowic.

TEATR.

Dziś pierwsze przedstawienie w kursie zimowym, przy rzesistem oświetleniu wnętrza sali: „Zemsta“. Komedya w 4 aktach, oryginalnie przez Alex hr.

Fredrę napisana. — Zakończy: „Troubadour“. Opera w 4 aktach, podług S. Cammerano, przez Procha, c. k. kapelmistrza nadwornego. Muzyka J. Verdigo. Początek o godzinie 6tej.

Jutro (przedstaw. polskie.) 1. gościnny występ pani Aleksandry Rakiewiczowej, artystki teatrów w Warszawie. Pierwszy raz: „Drahomira“. Tragedya w 5 aktach Józefa Weilena, przełożył W. L. Anczyc.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1871

Table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometeryczny 0-10, Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for Efekta, Unakstawa, Kursa przeliczeniowa, Kurs ostatni, and Złota austriackie.

Table with columns for Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przen. do wyl. z r. 1839 całe losy, B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., 2. Akcyje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns for Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., 5. Losy, Weksle, Kurs złota, and Telegrafowany kurs wiedeński.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30. sierpnia 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table with columns for pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 latach po 5%.

Table with columns for Pow. austr. towarz. kr. ziem. przen. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%, Banku narod. w wal. austr., przesu. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%.

Table with columns for Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czerarniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Boryslawskiej à 200 zł. w. a., Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.

Table with columns for Jednolity dług państwa w banknotach w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2064 1-3) Edikt.

Nr. 2508-Civ. Das f. l. Bezirksgericht Kenty giebt kund, daß die vom Zeichner f. l. Kreisgerichte unterm 3. März 1871 3 1323 zur Befriedigung der Forderung des Hr. A. Rosner pr. 460 fl. ö. W. f. R. G. bewilligte definitive Feilbietung der dieser Forderung zum Pfande dienenden laut Inger-ffationsbuch Bujakow T. III pag. 284 376 fl. durch Ingerffierung Eigentum der Eheleute Adalbert und Franciska Nikiel bildenden in Bujakow sub Nr con. 12 gelegenen Realität hiergerichtet in zwei Terminen d. i. am 9. Oktober 1871 und am 13. November 1871 jedesmal um 9 Uhr ö. W. abgehalten werden wird.

Den Ausrufungspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert der obigen Realität Nr. c. 12 in Bujakow im Betrage pr. 1346 fl. 80 fr. unter welchem jene Realität an beiden obigen Terminen nicht wird hintangegeben werden.

Jeder Bittant ist verbunden vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufungspreises im runden Betrage pr. 135 fl. ö. W. zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen.

Der Schätzungskauf, der Grundbesitzauszug und die Feilbietungsbedingungen, können bei Gericht, der Ausweis der laufenden Steuern und Abgaben beim f. l. Steueramt in Biala eingesehen werden.

Hievon werden die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntem hingegen, dann diejenigen welche nach dem 9. Februar 1871 an die Gewähr der obigen Realität gelangt sind, so wie jene, denen dieser Feilbietungs-Beschreib rechtzeitig nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des hiemit bestellten Curators Hr. Adv. Dr. Chrzanowski in Kenty und durch dieses Edikt verständigt.

R. l. Bezirksgericht.

Kenty, am 5. August 1871.

(2068 1-3) Edikt.

Nr. 26128. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy listu zastawnego galic. Towarzystwa kredy-

owego ziemskiego Ser. V Nr. 18752 pod dniem 1. stycznia 1865 wydanego na 100 złr. w. a. wystawionego z 4% owego, na okaziciela opiewającego z ośmiu kuponami, z których pierwszy 30. czerwca 1871, ostatni zaś 31. grudnia 1874 jest płatnym i odnośnym talonem ażeby poszczególniony list zastawny w przeciągu lat trzech od dnia 31. grudnia 1874 jako dnia płatności ostatniego kuponu liczące kupon z 30. czerwca 1871 w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia obecnego ogłoszenia rachując, zaś dalsze kupony w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego dotychczasowego kuponu liczące sądowi okazali ile że po bezskutecznym upływie wzmiankowanych terminów list zastawny tudzież kupony za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego Lwów, dnia 22. lipca 1871.

(2076 1-3) Edykt.

L. 5290 i 5456. C. k. sąd odwodowy w Przemysłu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że rozpisuje się na podstawie uchwały c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 4go maja 1867 do l. 22297 w celu zaspokojenia resztującej jeszcze wierzytelności galicyjskiej kasy oszczędności w sumie 5624 zł. 49 kr. w. a. z prowizją od dnia 15go kwietnia 1870 bieżącą i kosztów egzekucyjnych w kwocie 10 zł. 86 kr., tudzież w skutek uchwały tusaądowej z dnia 22. lutego 1871 do w skuteczną wierzycielności uprzyw. austr. l. 1025 na zaspokojenie wierzytelności uprzyw. austr. Banku narodowego w kwocie 9476 zł. 12 kr. w. a. z Banku narodowego w kwocie 9476 zł. 12 kr. w. a. przynal. publiczna sprzedaż dóbr skorodne p. Ottona Ryszarda dw. im Braun własnych, w jednym terminie na dzień 16. października 1871 o 10tej godzinie przed południem w sądzie tntejszym pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr w kwocie 39297 zł. 24 kr. w. a. przez sądową detaksacyę

oznaczona.

Dobra te będą w tym terminie też niżej ceny oszacowania, jednakowoż nie niżej jak za 30000 zł w. austr. sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji kwotę 2000 zł. w. a. bądź w gotówzinie lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub austr. Banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć. Galicyjska kasa oszczędności, galic. Towarzystwo kredytowe i austriacki Bank narodowy od składania wadium są uwolnione. — Wadium w gotówzinie złożone nabywcy w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane, zaś o podatkach można się w dotyczącym urzędzie podatkowym wywiedzieć.

O tej licytacji zawiadamia się strony p. Ottona Ryszarda Braun, wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych, do rąk własnych, wierzycieli hipotecznego z miejsca pobytu niewiadomego p. Ottona Blücher i wszystkich wierzycieli, którymby uchwała licytacyjną tych dóbr rozpisująca lub dalsze uchwały w tej sprawie albo weale nie albo wcześniej przed terminem doręczone nie były i tych, którzyby po dniu 5go lipca 1869 do tabuli weszli, przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego z substytucyą p. adwokata krajowego Dra. Regera postanowionego.

Przemysł, dnia 28. czerwca 1871.

(2071 1-3) **Edikt.**

Nr. 4743 civ. Vom k. k. Bezirksgerichte in Biala wird derzeit 30 Jahren abwesende Emanuel (recte Mendel) Blau verständig, es habe seine Schwester Jeanette Gross unterm 26. Juni 1871 Z. 4041 bei diesem Gerichte ein Gesuch um dessen Todeserklärung eingereicht.

Er wird daher mit dem Besatze vorgeladen, daß das Gericht wenn er während eines Jahres nicht erscheint, oder daß Gericht oder den aufgestellten Curator Majer Gross auf eine andere Art in die Kenntnißsphaere seines Lebens setzt, zu seiner Todeserklärung schreiten werde.

Biala, am 2. August 1861.

(2080 1-3) **Konkurs.**

Nr. 46 V. P. W obrębie galicyjskiej Dyrekcji poczt są do obsadzenia dwie posady officyałów ostatniej klasy z roczną pensją 700 złr. i za kaucją w kwocie 600 złr. w. a.

Ubiegający się o te miejsca mają wnieść swoje podania, zaopatrzone w należyte dokumenta w przepisanej drodze wprzeciagu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

C. k. Dyrekcja poczt.

Stryj, dnia 24. sierpnia 1871.

Conkurs.

Im Bereiche der galizischen Post-Direktion sind zwei Offizialstellen letzter Klasse mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. und der Cautionspflicht im Betrage von 600 fl. zu besetzen.

Die Bewerber um diese Stellen, haben ihre gehörig instruirten Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen bei der k. k. Postdirektion in Lemberg zu überreichen.

k. k. Postdirektion.

Lemberg, am 24. August 1871.

(2081 1-3) **Edykt.**

L. 4067. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu uwiadamia niniejszem, że egzekucyjna sprzedaż dóbr Kokuszka z przyległościami Majerz i wójtostwem Piwniczna w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego przeciw Grzegorzowi Tomaszowi Ortyńskiemu o 1112 zł 56 kr. w. a. na dniu 10. sierpnia 1871 i 7. września 1871 uchwałą sądową z dnia 20. czerwca 1871 l 3071 rozpisana, odwołaną została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 22. sierpnia 1871.

(2082 1-3) **Konkurs.**

L. 803-Pr. Do obsadzenia posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Trembowli z płacą roczną 250 zł. walucie austriackiej i ubiorem połączoną, ogłasza się konkurs na cztery tygodnie, w przeciagu którego czasu próśby do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podane być mają.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 31. sierpnia 1871.

(2083 1-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 32. Izba notaryalna w Tarnopolu rozpisuje konkurs na posadę notaryusza w Skałacie z terminem zgłoszenia się do 14tu dni.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Tarnopol, dnia 31. sierpnia 1871.

(2084 1-3) **Ogłoszenie.**

L. 13516. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem, że Franciszek Połec ze Strusiny za marnotrawnego uznany i temuż kuratorem Józef Michalski ustanowiony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 17. sierpnia 1871.

(2085 1-3) **Edykt.**

L. 3323 C. k. sąd powiatowy w Busku podaje do powszechnej wiadomości, że końcem ściągnięcia należności p. Gimpla Drobnera jako cesyonaryuszowi p. Józefa Sowińskiego w kwocie 200 zł. wraz 6 od sta od dnia 1go stycznia 1864 do dnia odpłaty liczyć się mającemi i kosztami egzekucyjnymi w kwotach 5 zł. 97 kr., 6 zł. 17 kr., 6 zł. 66 kr., 14 zł. 76 kr. i 6 zł. 61 kr. w. a. już przyznanemi, odbędzie się w budynku sądowym dnia 28. września 1871 o godzinie 10. przed południem publiczna przymusowa relicytacja realności pod Nr. k. 137 w Brzesku położonej, p. Małki Gleritzmanowej własnej.

Za szacunek na pierwsze wywołanie podana będzie suma 270 zł. w. a. zapomocą sądowego szacowania wynaleziona.

Chcący ubiegać się przy licytacji złoży do rąk komisji sądowej zadatek wynoszący 10proc. ceny licytacji, a to w gotowości lub w papierach publicznych.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelaryi sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nisko, dnia 25. sierpnia 1871.

(2086 1-3) **Edykt.**

Nr. 49442. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie czyni niniejszym edyktem niewiadomemu obecnie z miejsca pobytu Mojżeszowi Kohn wiadomo, że p. Wilhelmina Viebig przeciw niemu do L. 46849 ex 1871 prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 160 złr. 95 ct. w. a. wniosła, który to nakaz zapłaty na dniu 19. sierpnia 1871 do L. 46849 wydanym został.

Gdy ten nakaz pozwanemu Mojżeszowi Kohn dla wydalenia się jego ze Lwowa na niepewny czas w niewiadome miejsce doręczonym być nie mógł, został dla tegoż kurator w osobie p. adw. Dr. Wilhelma Zuckera

z zastępstwem p. adw. Dr. Mauscha ustanowionym i temuż powyższy nakaz zapłaty doręczony.

Rzeczą zatem jest pozwanego Mojżesza Kohna, ażeby albo wcześniej do sądu się zgłosił, lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu rzecznikowi, któregooby sobie obrał, środki swej obrony udzielił, gdyż inaczej skutki szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 31. sierpnia 1871.

(2087 1-3) **Edykt.**

Nr. 3943. C. k. miejski del. sąd powiatowy dla okolic miasto Lwowa S. II niniejszem rozpisuje na zapokojenie wierzytelności Herscha Silbersteina i Izaka Glanz przeciw Piotrowi Pryska 221 złr. 52 ct. w. a. z pn. przymusową sprzedaż gospodarstwa wiejskiego dłużnika Piotra Pryska własność stanowiącego pod l. 109 w Zapytowie położonego korpusu tabularnego nie mającego, w drodze publicznej licytacji w 3 terminach a mianowicie na dniu 20. października 1871, na dniu 24. listopada 1871 i na dniu 22. grudnia 1871 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi suma szacunkowa 1413 złr. w. a. Wadyum wynosi 140 złr. Gospodarstwo to w dwóch pierwszych terminach li tylko wyżej lub za cenę szacunkową na trzecim zaś terminie też i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. Bliższe warunki tej licytacji przejrzeć można w tutejszosądowej registraturze.

Lwów, dnia 10. lipca 1871.

(2088 1-3) **Edykt.**

Nr. 4152. C. k. sąd powiatowy miej. deleg. dla spraw obywatelskich okolic Lwowa wiadomo czyni, że w celu ściągnięcia sumy 500 złr. m. k. czyli 525 złr. w. a. z 5% od 20. lipca 1863 bieżącemi odsetkami, tudzież kosztów 20 złr., 6 złr. 8 ct. i 78 złr. 90 ct. w. a. na rzecz prozacej p. Katarzyny Ludwig, przymusową sprzedaż realności pod l. 122 w Zamarstynowie położonej, w drodze publicznej licytacji w dwóch terminach dnia 20. października i 24. listopada 1871 każdego razu o godzinie 10 przed południem w sądzie odbędzie się:

1. Chęć kupienia mający ma 10% ceny szacunkowej i wywoławczej 1152 złr. 20 ct. w. a. to jest 115 złr. w. a. do rąk komisji jako wadyum w gotówce złożyć;

2. realność ta na obydwóch terminach niżej ceny szacunkowej sprzedaną nie będzie;

3. bliższe warunki licytacyjne i akt szacunkowy można w tusądowej registraturze wglądać.

O czem chęć kupienia mających tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli Konstantyna Bojarskiego i Stanisława Ossolińskiego — nareszcie wszystkich innych wierzycieli hipotecznych, którymby niniejsza uchwała przed terminem doręczoną być nie mogła, lub którzy dopiero po 17. wrześniu 1870 do tabuli weszli do rąk kuratora adw. Dr. Wolskiego z substytucją adw. Dr. Dobrzańskiego zawiadamia się.

Lwów, dnia 15. lipca 1871.

(2089 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 1878. W celu zabezpieczenia dostarczania żywności wraz z słomą na pościółkę i praniem bielizny dla więźniów tutejszego sądu na rok od 1go stycznia do końca grudnia 1872 odbędzie się licytacja w tutejszym c. k. sądzie w dniach 5go, 12go i 19go października 1871 w godzinach urzędowych. Przeciętna liczba więźniów do dziennego żywienia 30 głów. Najmniej żądający utrzyma się. — Zakład wynosi 100 zł. w. a. gotówką lub w papierach wartościowych wedle kursu, który przy licytacji złożony być ma. Warunki licytacji mogą być w tutejszym sądzie każdego czasu przejrane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sokal, dnia 29. sierpnia 1871.

(2066 2-3) **Edykt.**

L. 6597. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem p. Kornelię z Cikowskich Raciborską, że pp. Bronisław hr. Łoś, Andrzej hr. Łoś, Urszula z hr. Łosiów hr. Golejewska, Karol hr. Bobrowski, oraz Franciszka hr. Losiowa jako matka i opiekunka małoletniej Julii hr. Łoś przeciw niej i innym jako spadkobiercom s. p. Alojzego Cikowskiego pozew o ekstabulację obowiązku ekstabulowania wszelkich długów i ciężarów na dobrach Brzuchowice i Pniatyn intabulowanych ze stanu biernego Rayskie, Sakowczyk, Jaworce, Kobylsko, Studenne, i Buk w sądzie tutejszym wytoczyli, który do postępowania ustnego wedle procedury galicyjskiej z terminem na dzień 19. września 1871 o godzinie 10. rano dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu wyżej wymienionej pozwanej, a w razie jej śmierci spadkobierców tejże wiadomem nie jest, ustanowił sąd dla zastępstwa rzeczowej pozwanej kuratora w osobie tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Chamajdesa z substytucją tutejszego p. adwokata krajowego pana Dra. Łużckiego.

Rzeczą więc jest pozwanej p. Kornelii z Cikowskich Raciborskich, na terminie wyznaczonym osobiście stanąć lub ustanowionemu zastępcy potrzebną informację udzielić, lub też innego pełnomocnika sobie obrać, i o tem sądowi donieść, w ogóle wszystkich prawem dzwolonych środków do bronienia się użyć, inaczej zle skutki z jej opieszałości wynikać mogące sama sobie przypisać musi.

Przemyśl, dnia 28. czerwca 1871.

(2069 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 36747. W celu zabezpieczenia dostarczenia flaszek na wodę mineralną ze źródeł Krynickich w latach 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 28. września 1871 ponowna licytacja przez pisemne oferty w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy z wyłączeniem ustnych ofert

Pisemne oferty, zaopatrzone marką stemplową na 50 kr. mają w sobie zawierać poręczne (wadyum) w kwocie 150 zł. i cenę od sztuki cyframi i literami wyrażoną z wyraźnym oświadczeniem, że przedsiębiorcy są znajome warunki tego dostarczenia i że się takowym bezwzględnie poddaje, a nareszcie poświadczenie moralności i stanu majątkowego

Te pisemne oferty należy c. k. zarządowi zakładu zdrojowego w Krynicy najpóźniej do 27. września 1871 do godziny 6tej po południu przedłożyć.

Taka oferta ma być własnoręcznie podpisaną przez przedsiębiorcę, lub też jeżeli przedsiębiorca sam pisać nie umie, zaopatrzoną jego własnoręcznym znakiem przez dwóch świadków stwierdzonym, z których jeden jako podpisujący go się wyrazić powinien i wreszcie należyćcie zapieczętowaną

C. k. krajowej dyrekcji skarbu przysłuża dowolny wybór między oferentami.

Warunki tego dostarczania flaszek przejrzeć można w c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Nowym Sączu, Krakowie, Tarnowie, Rzeszowie, Sanoku, Przemyślu i Lwowie, oraz w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu

Lwów, dnia 23. sierpnia 1871.

Rundmahlung.

Zur Sicherstellung der Flaschenlieferung für die Krynicer Badeanstalt auf die Jahre 1872, 1873 und 1874 wird bei der k. k. Bade-Inspektion in Krynica am 28. September 1871 eine Offert-Verhandlung abgehalten werden.

Die schriftlichen mit einer 50 fr. Stempelmarke versehenen Offerten haben ein Vadium von 150 fl. und den geforderten mit Ziffern und Buchstaben ausgedruckten Lieferungspreis pr. Flasche, sowie die ausdrückliche Erklärung zu enthalten, daß dem Offerten die Lieferungs-Bedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterzieht, endlich müssen diese Offerten mit einem Moralitäts- und Vermögens-Zeugnisse belegt sein und bei der k. k. Bade-Inspektion in Krynica längstens bis 27. September 1871 Sechs Uhr Nachmittags überreicht werden. Diese Offerten sind mit der eigenhändigen Fertigung des Offerten, oder falls derselbe der Schrift unfundig wäre, mit dessen durch zwei Zeugen von denen der Eine auch als Namensfertiger sich zu zeichnen hat, bestätigten Handzeichen zu versehen und gehörig versiegelt zu überreichen

Mündliche Anbothe werden nicht angenommen.

Die k. k. Finanz-Landes-Direktion behält sich die Wahl unter den Offerten vor.

Die Lieferungsbedingungen können bei der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg, dann bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktionen in Neusandec, Krakau, Tarnow, Rzeszow, Sanok, Przemyśl und Lemberg so wie bei der k. k. Bade-Inspektion in Krynica eingesehen werden

k. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, am 28. August 1871.

(2073 2-3) **Ogłoszenie.**

L. 77. C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa niniejszem strony, któreby jakie pretensje do kaucyi zmarłego Franciska Postępskiego, byłego c. k. notaryusza we Lwowie mieć mogły, aby te pretensje w sześciu miesiącach rachując, od dnia ostatniego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej do c. k. izby notaryalnej we Lwowie zgłosiły, w przeciwnym bowiem razie na podstawie § 31 ust. notar. kaucya wzmiankowana wydana zostanie.

Od c. k. Izby notaryalnej.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

Doniesienia prywatne.**Aufforderung!**

Noch im April 1868 habe ich in den Inseraten der Zeitung „Czas“ in den Nummern 81, 82 und 83 gewarnt, daß ich nur jene Wechselaccepte und Dokumente mit meiner Unterschrift als richtig anerkennen, auf denen meine Unterschrift beim Sanower k. k. Bezirksgerichte legalisirt ist. Da ich wieder gegenwärtig in Erfahrung brachte, daß derlei Dokumente mit meiner gefälschten Unterschrift wiederholt in Umlauf sein sollen, so fordere ich deren Besizer hiermit auf, mir dieselben binnen vier Wochen von der letzten Einschaltung dieser Rundmachung persönlich vorzuweisen, um hiernach das Weitere zu verhandeln, in dem ich nach Ablauf dieses Termines durchaus keine Anmeldung mehr berücksichtigen werde.

Isaak Richter

(2074 2-3) Großtrafiktant in Janów bei Lemberg.

Kurcze epileptyczne (padaczka)

leczy listownie specjalny lekarz dla epilepsji, Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasse Nr. 8. — Już setki wyleczonych zupełnie.

(1128 19-40)